



СЕРТИФИКАТ

Настоящий сертификат свидетельствует о том, что

ООО «MAGISTRAL DIESEL SERVICE»

является официальным сервисным и дилерским центром
СП ООО «Uz Truck and Bus Motors»

ООО «MAGISTRAL DIESEL SERVICE»

имеет право осуществлять реализацию оригинальных
запасных частей MAN, а также продажу
транспортных средств марки MAN производства
СП ООО «Uz Truck and Bus Motors»
и выполнять их гарантийный ремонт, техническое
и сервисное обслуживание на территории
Республики Узбекистан

Сертификат: № CDSM/MDS-52

Дата выдачи: 05.01.2022



Срок действия до 31.12.2022

Махмуджанов С.У.

Заместитель Генерального директора СП ООО «Uz Truck and Bus Motors»

Договор № Т-25/С
на проведение технического обслуживания,
ремонта автотранспортных (ого) средств(а)

г.Ташкент

«10» января 2022 г.

ООО «MAGISTRAL DIESEL SERVICE», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице Генерального директора Agzamova Z.Z. действующего на основании Устава, с одной стороны «QAMSHIQAVTOYO'L» INTISOSLASHTIRILGAN YO'LLARDAN FOYDALANISH UK именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице директора _____, действующего на основании устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.1. Исполнитель обязуется выполнить работы по техническому обслуживанию (далее – ТО) и ремонту транспортных(ого) средств(а) Заказчика, а Заказчик обязуется оплачивать выполненные работы согласно пункту 2 настоящего договора, характер и объем которых не превышают производственных возможностей Исполнителя.

1.1.2. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению работ ТО и ремонту транспортных(ого)средств(а) Заказчика на основании **Перечней выполняемых работ и Перечней используемых материалов** оформленных в виде Приложений к настоящему договору (далее по тексту «Приложение»), на каждое транспортное средство с отражением его технического состояния. В Приложении, указывается модель (марка), государственный регистрационный номер, номер двигателя транспортного средства, а также перечень необходимых работ в стоимостном выражении.

1.1.3 Доставка транспортных(ого) средств(а) Заказчика к Исполнителю осуществляются Заказчиком. В случае выполнения работ на территории Заказчика, стоимость доставки рабочей бригады, инструмента и материалов определяется по соглашению сторон, и указывается в Приложении отдельной строкой.

1.1.4 Качество оказываемых Исполнителем работ должно соответствовать стандартам, установленным заводом-изготовителем и приведенным в технической документации по ремонту и обслуживанию автотранспортных(ого) средств(а) и действующим в Республике Узбекистан ГОСТам.

1.1.5. Исполнитель самостоятельно определяет порядок выполнения согласованных с Заказчиком работ, указанных в Приложении, исходя из их объема и характера.

1.1.6. В случае необходимости, Исполнитель обязуется осуществить продажу Заказчику запасных частей и материалов перечень, цена, стоимость, срок передачи будут указаны в отдельных Приложениях являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОСТАВЛЯЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, ПОРЯДОК РАСЧЕТА И УСЛОВИЯ ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

2.1. Общая сумма Договора составляет сумму всех Приложений к настоящему Договору.

2.2. Заказчик производит **предоплату в размере 100%** от суммы Приложения на каждое транспортное средство не позднее 2-х дней с момента подписания соответствующего Приложения. В случае выполнения Исполнителем дополнительных работ, окончательный расчёт производится Заказчиком в течение 3-х банковских со дня подписания Акта выполненных работ.

2.3. Стоимость услуг и запасных частей определяется в суммах с учетом НДС 15%.

2.4. В целях удобства взаиморасчетов Заказчик вправе произвести авансовый платеж за весь предполагаемый объем работ на основании счета выставленного Исполнителем.

2.5. Для уточнения расчетов стороны ежемесячно составляют Акт сверки.

2.6. По окончании выполнения работ Исполнитель предоставляет Заказчику Акт выполненных работ (счет фактуру), который должен быть подписан Заказчиком в течение 3 дней с момента его получения. В случае отказа Заказчика от подписания Акта выполненных работ, Заказчиком должен быть предоставлен письменный мотивированный отказ от подписания Акта. При отсутствии письменного мотивированного отказа

от подписания Акта в течение 3 дней с момента получения Акта Заказчиком, работы считаются выполненными надлежащим образом и подлежат обязательной оплате Заказчиком.

2.7. Увеличение стоимости работ определяется путем подписания дополнительного Приложения.

2.8. Работы выполняются (запасные части предоставляются) после поступления предварительной оплаты на расчетный счет Исполнителя.

2.9. Цены на запчасти в Приложениях формируются на основании прайс-листа СП ООО «UZ TRUCK & BUS MOTORS». В случае изменения цен Приложение будет оформляться сторонами с учетом таких изменений.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Обязанности Исполнителя:

3.1.1. Принять транспортные(ое) средства(о) Заказчика, произвести диагностику, составить Приложение и произвести совместно с уполномоченным представителем Заказчиком его согласование.

3.1.2. Качественно выполнять работы по ремонту транспортных(ого) средств(а) в объемах, определяемых Приложением.

3.1.3. Выполнять техническое обслуживание и/или ремонт транспортных(ого) средств(а) и его составных частей в сроки, установленные эксплуатационными и ремонтными нормами и рекомендациями завода-изготовителя на выполнение всех видов работ с учетом сложности выполняемых работ и наличия на складе Исполнителя необходимых запасных частей и материалов. При наличии механических или иных повреждений, либо причин, препятствующих выполнению работ, Исполнитель вправе увеличить предписанные заводом-изготовителем нормативы выполнения работ.

3.1.4. Самостоятельно определять способы выполнения согласованных в Приложении работ.

3.1.5. Требовать оплаты выполняемых работ в соответствии с их объемом и качеством.

3.1.6. За качество запасных частей и расходных материалов предоставленных Заказчиком для выполнения работ, а также за возможные последствия их функционирования Исполнитель ответственности не несет.

3.2. Права Исполнителя:

3.2.1. Самостоятельно определять способы выполнения согласованных в Приложении работ.

3.2.2. Требовать оплаты выполняемых работ в соответствии с их объемом и качеством.

3.2.3. Изменять в одностороннем порядке цены на Работы (запасные части) согласно прайс-листу СП ООО «UZ TRUCK & BUS MOTORS», при этом расценки и стоимость по ранее подписанным и оплаченным Приложениям будут оставаться в силе.

3.2.4. При невыполнении (ненадлежащем выполнении) обязательств Заказчиком, расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке, путём направления уведомления о расторжении. Днём расторжения настоящего Договора будет считаться день направления уведомления.

3.2.5. Осуществлять чистку автотранспортных(ого) средств(а) и/или их составных частей без предварительного согласования с Заказчиком, если это необходимо для качественного проведения работ и соблюдения гигиены труда персонала сервисной мастерской. Вышеуказанная работа включается в Приложение и оплачивается Заказчиком в порядке, установленном настоящим Договором.

3.3. Обязанности Заказчика:

3.3.1. Выполнять требования инструкций по эксплуатации транспортных(ого) средств(а), разработанных заводом-изготовителем, выполнять указания и следовать рекомендациям Исполнителя по правильной эксплуатации, срокам и порядку ТО, регламентных и иных работ, определяющих техническое состояние транспортных(ого) средств(а) Заказчика. В случае нарушения Заказчиком данных условий Исполнитель не несет ответственности за техническое состояние и исправность обслуженных(ого) им транспортных(ого) средств(а).

3.3.2. Определить ответственное лицо для надлежащего исполнения условий договора.

3.3.3. Своевременно и в полном объеме производить оплату Исполнителю за выполняемые работы и поставляемые материалы на расчетные счета указанные в разделе «реквизиты».

3.3.4. В случае несвоевременной, ненадлежащей, а также неполной оплаты за Работы (запасные части), производить оплату по тарифам (Прайс-листу) Исполнителя, действующему на момент оплаты.

3.3.5. В случае досрочного расторжения договора независимо от причин расторжения и по окончании срока действия договора Заказчик обязан оплатить фактически выполненные Исполнителем работы, поставленные запасные части, и материалы.

4. ГАРАНТИЯ

4.1. С момента окончания ремонтных работ, Гарантия на выполненные работы (кроме деталей топливной системы) предоставляется сроком на 1 (один) месяц или 20000 км пробега (в зависимости от того, какое условие наступит раньше). Гарантия на выполненные работы предоставляется только в случае выполнения Исполнителем полного объема работ, необходимого для надлежащей эксплуатации транспортных(ого) средств(а). В случае отказа Заказчика от выполнения необходимого объема работ гарантия не предоставляется.

4.2. Гарантия не предоставляется, а Исполнитель не несет ответственности за качество выполненных работ в случае, если устранение недостатков Исполнителем было произведено вследствие предоставления Заказчиком недостоверной, либо неполной информации (автомобиль находился в ДТП, использовались не одобренные производителем эксплуатационные материалы, произведено несогласованное с заводом-изготовителем переоборудование и т.п.).

4.3. Недостатками, не подпадающими под гарантию, являются повреждения, в основе которых прямо либо косвенно могут лежать:

4.3.1. воздействие внешней механической силы;

4.3.2. несоблюдение, либо невыполнение предписанных в прилагаемой к транспортным(ому) средствам(у) документации завода-изготовителя работ и указаний по техническому обслуживанию и эксплуатации, или ненадлежащее выполнение этих работ или указаний;

4.3.3. внесение любых конструктивных изменений транспортных(ого) средств(а);

4.3.4. установка на транспортные(ое) средства(о) любых неоригинальных деталей, то есть деталей, которые не имеют одобрения производителя транспортных(ого) средств(а) и отсутствуют в заводских спецификациях производителя;

4.3.5. износ (повреждение) в процессе эксплуатации следующих деталей:

- фрикционных накладок дисков сцепления,
- тормозных колодок,
- тормозных барабанов,
- тормозных дисков,
- аккумуляторов,
- рессор (например, из-за превышения максимально допустимой нагрузки на ось и т.д.),
- клиновых ремней,
- подшипников,
- тягово-сцепных устройств, седельно-сцепных устройств,
- резиновых лент щеток стеклоочистителя,
- стекол (повреждения в результате воздействия силы),
- ламп накаливания,
- гибких спиральных шлангов и спиральных кабелей.

4.3.6. Гарантия также не распространяется на детали для проведения технического обслуживания:

- фильтр хладагента,
- топливный фильтр,
- масляный фильтр,
- воздушный фильтр,
- вытяжной фильтр,
- фильтр системы обогрева,

- фильтр осушителя воздуха,
- хладагент,
- жидкости для муфты сцепления,
- жидкость системы переключения передач КПП,
- тормозная жидкость,
- масла, смазочные средства, консистентные смазки,
- уплотнения и др.;

4.3.7. неверные действия при вождении или нарушение правил дорожного движения, а также прямо или косвенно связанные с этим неисправности;

4.3.8. последствия аварии, а также прямо или косвенно связанные с этим неисправности;

4.3.9. засоренный или загрязненный топливопровод или фильтрующие элементы, а также прямо или косвенно связанные с этим неисправности;

4.3.10. применение топлива, не соответствующего качества;

4.3.11. преднамеренные или злонамеренные действия;

4.3.12. пожар или взрывы;

4.3.13. различные манипуляции со счетчиком пробега, тахографом и регистратором моточасов;

4.3.14. ситуации, при которых транспортное средство не было своевременно представлено к ремонту.

4.4. Исполнитель не компенсирует Заказчику убытки (упущенную выгоду, реальный ущерб, включая прямой или косвенный ущерб), возникшие в результате наступления гарантийного случая.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае, несвоевременного выполнения работ, Заказчик вправе взыскать с Исполнителя пеню в размере 0,5% неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но не более 50% стоимости невыполненных в срок работ.

5.2. В случае, задержки оплаты (выполненных работ/ поставленных материалов), Исполнитель вправе взыскать с ЗАКАЗЧИКА пеню в размере 0,5% от суммы просроченного платежа, за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного платежа.

5.3. При неисполнении Заказчиком обязанности уплатить установленную сумму, причитающуюся Исполнителю в связи с выполнением договора, Исполнитель (в соответствии со статьями 290 291 Гражданского Кодекса Республики Узбекистан) имеет право на удержание принадлежащего Заказчику транспортного средства и другого оказавшегося у него имущества Заказчика до уплаты Заказчиком соответствующих сумм.

5.4. Заказчик гарантирует, что сдаваемое на ремонт транспортное средство не находится в нелегитимном состоянии.

5.5. За качество предоставленных Заказчиком запасных частей и расходных материалов для выполнения работ, а также за возможные последствия их функционирования Исполнитель ответственности не несет.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все спорные вопросы и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами в отношении настоящего Договора или по его выполнению, должны решаться путем переговоров и предъявления претензий

6.2. Спор между сторонами, по которому не было достигнуто согласие, должен рассматриваться в Ташкентском межрайонном экономическом суде.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны свободны от ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, когда эти нарушения были вызваны обстоятельствами, неконтролируемыми сторонами, такими как: военные действия, пожары, наводнения, землетрясения, изменения законодательства и т.д., и в случае если эти обстоятельства повлияли на выполнение настоящего Договора. В этом случае если выполнение обязательств по Договору продлевается на период, в течение которого

указанные обстоятельства остаются в силе. Документом, подтверждающим вышеуказанные обстоятельства, должно являться заключение компетентного органа.

7.2. Если обстоятельства такого рода продолжаются в течение периода времени превышающего два месяца, каждая сторона будет иметь право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, и ни одна из сторон не будет иметь право на компенсацию за понесенный ущерб от другой стороны.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2022 г.

8.2. Настоящий договор может быть расторгнут:

- по письменному соглашению Сторон;
- в одностороннем внесудебном порядке при невыполнении одной из Сторон, взятых на себя обязательств с письменным уведомлением за 5 (пять) календарных дней до момента расторжения,

- в судебном порядке;

8.3. Дополнения и изменения к настоящему Договору действительны и являются неотъемлемой частью настоящего Договора при условии, что они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

8.4. В случае изменения реквизитов Сторона обязана уведомить другую Сторону в письменной форме в течение трех календарных дней.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:

ООО «MAGISTRAL DIESEL SERVICE»

100146, г. Ташкент, Яшнободский район,
ул. Уйсозлар, дом 23А
P/C: 2020 8000 9007 1535 4003
в ЧАКБ «ORIENT FINANS»,
Юнус-Абадский ф-л, г. Ташкент
МФО: 01075 ИНН: 304 545 251
ОКЭД: 45 320 ОКПО: 26 795 480
Тел: (+99 890) 937-44-34, (+99898) 576-44-34
Регистрационный код НДС: 3270 4001 8113

Директор

Генеральный директор

Agzamov Z.Z.





**ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЛОГОВЫЙ КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН**

СВИДЕТЕЛЬСТВО

**О ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ В КАЧЕСТВЕ
ПЛАТЕЛЬЩИКА НАЛОГА НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ**

Настоящее Свидетельство подтверждает государственную регистрацию в качестве плательщика налога на добавленную стоимость и присвоение регистрационного кода.

НАИМЕНОВАНИЕ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА:

ООО "MAGISTRAL DIESEL SERVICE"

ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЙ НОМЕР НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКА:

304545251

ПОЧТОВЫЙ АДРЕС:

ЗАНГИОТА ТУМАНИ ЭРКИН КФЙ ТАРИК ТЕШАР МАХАЛЛАСИ

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ КОД:

327040018113

ДАТА РЕГИСТРАЦИИ:

29.11.2018



Yuridik shaxs (tadbirkorlik subyektini) davlat ro'yxatidan o'tkazilganligi to'g'risida
GUVOHNOMA

Ushbu bilan Tadbirkorlik subyektlari yagona davlat reyestriga

"MAGISTRAL DIESEL SERVICE" Mas'uliyati cheklangan jamiyat

(Yuridik shaxsning – tadbirkorlik subyektining tashkiliy-huquqiy shakli ko'rsatilgan holdagi to'liq nomi)

"MAGISTRAL DIESEL SERVICE" MChJ

(Yuridik shaxsning qisqartirilgan nomi)

Tashkil etish (qayta tashkil etish, boshqa ro'yxatdan o'tkazish ma'lumotlarini o'zgartirish)

18.01.2017

006769-07

ro'yxat raqamli yozuv kiritilganligi tasdiqlanadi.

(Sana, oy (so'z bilan), yil):

Soliq to'lovchining identifikatsiya raqami (STIR):

304545251

Tashkiliy-huquqiy
shakli:

Mas'uliyati cheklangan jamiyat

Joylashgan joyi:

Toshkent viloyati, Zangiota tumani, Erkin, TARIQ TESHAR MAHALLASI,

Guvohnoma:

Toshkent viloyati, Zangiota tumani, DAVLAT XIZMATLARI tomonidan
MARKAZI berilgan

(Ro'yxatdan o'tkazuvchi organning to'liq nomi):



Исх №05
20 января 2022 г.

Генеральному директору
АО «Бекабадцемент»

КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

ООО «MAGISTRALDIESELSERVICE» выражает Вам свое почтение и в целях сотрудничества направляет Вашему вниманию "Коммерческое предложение" для рассмотрения.

Наименование работ	Кол-во	Норма времени н/ч	Цена н/ч, (сум)	Стоимость (сум)	Сумма (Сум)	Ставка НДС	Сумма НДС	Сумма с учетом НДС (Сум)
диагностика а/м	1	3,0	62 000,00	186 000,00	186 000,00	15%	20 27 900,00	213 900,00 ✓
диагностика полу прицепа	1	5,0	62 000,00	310 000,00	310 000,00	15%	46 500,00	356 500,00
мойка а/м	1	1,6	62 000,00	99 200,00	99 200,00	15%	14 880,00	114 080,00
мойка а/м и полуприцепа карчером	1	2,5	62 000,00	155 000,00	155 000,00	15%	23 250,00	178 250,00
Дефектовка а/м	1	2,0	62 000,00	124 000,00	124 000,00	15%	20 18 600,00	142 600,00 ✓
замена масляный фильтр	1	0,3	62 000,00	18 600,00	18 600,00	15%	40 2 790,00	21 390,00 ✓
замена масло ДВС	1	1,0	62 000,00	62 000,00	62 000,00	15%	40 9 300,00	71 300,00 ✓
проверка, доливка масла ДВС	1	0,2	62 000,00	12 400,00	12 400,00	15%	15 1 860,00	14 260,00 ✓
фильтр тонкой очистки замена	1	0,3	62 000,00	18 600,00	18 600,00	15%	20 2 790,00	21 390,00 ✓
фильтр грубой очистки замена	1	0,4	62 000,00	24 800,00	24 800,00	15%	20 3 720,00	28 520,00 ✓
Шкворни смазка (тягач)	1	0,5	62 000,00	31 000,00	31 000,00	15%	40 4 650,00	35 650,00 ✓
смазка ходовой части (самосвал)	1	1,0	62 000,00	62 000,00	62 000,00	15%	15 9 300,00	71 300,00
центр смазка	1	1,0	62 000,00	62 000,00	62 000,00	15%	9 300,00	71 300,00
заправка седельно сцепного устройства смазочным материалом	1	1,0	62 000,00	62 000,00	62 000,00	15%	9 300,00	71 300,00
развал схождения, регулировка	1	3,0	62 000,00	186 000,00	186 000,00	15%	27 900,00	213 900,00
протяжка ходовой части (тягач)	1	1,0	62 000,00	62 000,00	62 000,00	15%	9 300,00	71 300,00
протяжка ходовой части (самосвал)	1	1,5	62 000,00	93 000,00	93 000,00	15%	13 950,00	106 950,00
Тормозные механизмы регулировка	1	1,0	62 000,00	62 000,00	62 000,00	15%	30 9 300,00	71 300,00
защита радиатора, снятие - установка	1	0,8	62 000,00	49 600,00	49 600,00	15%	7 440,00	57 040,00
Радиатор снять-поставить	1	5,5	62 000,00	341 000,00	341 000,00	15%	10 51 150,00	392 150,00
Охлаждающая жидкость слить-залить	1	0,6	62 000,00	37 200,00	37 200,00	15%	40 5 580,00	42 780,00
Вентилятор с вязкомuftой D20, снятие - установка (все включено)	1	1,2	62 000,00	74 400,00	74 400,00	15%	10 11 160,00	85 560,00

Вентилятор с вязкомухтой D28, снятие - установка (все включено)	1	2,3	62 000,00	142 600,00	142 600,00	15%	21 390,00	163 990,00
Водяной насос D20, замена (помпа)	1	1,8	62 000,00	111 600,00	111 600,00	15%	16 740,00	10 128 340,00
Водяной насос снятие-установка (помпа)	1	1,0	62 000,00	62 000,00	62 000,00	15%	9 300,00	10 71 300,00
Охлаждающая жидкость слить-залить	1	0,6	62 000,00	37 200,00	37 200,00	15%	5 580,00	42 780,00
Водяной насос снятый, ремонт, замена рем комплекта (помпа)	1	3,4	62 000,00	210 800,00	210 800,00	15%	31 620,00	10 242 420,00
ГУР замена масла	1	0,8	62 000,00	49 600,00	49 600,00	15%	7 440,00	16 57 040,00
ГУР замена фильтра	1	0,3	62 000,00	18 600,00	18 600,00	15%	2 790,00	21 390,00
замена фильтра салона для очистки воздуха	1	0,3	62 000,00	18 600,00	18 600,00	15%	2 790,00	40 21 390,00
замена воздушного фильтра	1	0,3	62 000,00	18 600,00	18 600,00	15%	2 790,00	40 21 390,00
воздушный фильтр продувка	1	0,2	62 000,00	12 400,00	12 400,00	15%	1 860,00	40 14 260,00
Влагоосушитель замена элемента	1	0,4	62 000,00	24 800,00	24 800,00	15%	3 720,00	40 28 520,00
Автономный отопитель снятие-установка	1	1,5	62 000,00	93 000,00	93 000,00	15%	13 950,00	106 950,00
Автономный отопитель разборка- сборка	1	1,0	62 000,00	62 000,00	62 000,00	15%	9 300,00	71 300,00
Автономный отопитель чистка камеры сгорания	1	0,5	62 000,00	31 000,00	31 000,00	15%	4 650,00	35 650,00
Автономный отопитель, замена мотора	1	0,6	62 000,00	37 200,00	37 200,00	15%	5 580,00	42 780,00
Автономный отопитель, замена свечи накаливания на снятом	1	0,4	62 000,00	24 800,00	24 800,00	15%	3 720,00	28 520,00
Отопитель салона диагностика	1	0,3	62 000,00	18 600,00	18 600,00	15%	2 790,00	21 390,00
Панель передней части салона, снятие- установка	1	2,0	62 000,00	124 000,00	124 000,00	15%	18 600,00	142 600,00
Отопитель салона, снятие - установка	1	3,5	62 000,00	217 000,00	217 000,00	15%	32 550,00	249 550,00
Отопитель салона, разборка сборка чистка	1	1,5	62 000,00	93 000,00	93 000,00	15%	13 950,00	106 950,00
Радиатор отопителя замена	1	2,4	62 000,00	148 800,00	148 800,00	15%	22 320,00	171 120,00
Панель передней части салона, снятие- установка	1	1,0	62 000,00	62 000,00	62 000,00	15%	9 300,00	4 71 300,00
моторчик от стеклоочистителя замена	1	1,0	62 000,00	62 000,00	62 000,00	15%	9 300,00	71 300,00
выключатель для отопление замена	1	0,5	62 000,00	31 000,00	31 000,00	15%	4 650,00	35 650,00
клапанная крышка снять-поставить	1	0,5	62 000,00	31 000,00	31 000,00	15%	4 650,00	35 650,00
Клапана ГБЦ, проверка зазоров	1	0,5	62 000,00	31 000,00	31 000,00	15%	4 650,00	35 650,00
Клапана ГБЦ, регулировка зазоров (подтяжка клапанов)	1	3,0	62 000,00	186 000,00	186 000,00	15%	27 900,00	213 900,00
прокладка клапанной крышки замена	1	0,7	62 000,00	43 400,00	43 400,00	15%	6 510,00	49 910,00
Седельно-сцепное устройство, поиск неисправностей	1	1,0	62 000,00	62 000,00	62 000,00	15%	9 300,00	71 300,00
Седельно-сцепное устройство, регулировка	1	0,5	62 000,00	31 000,00	31 000,00	15%	4 650,00	35 650,00
Седельно-сцепное устройство, снять-поставить	1	1,0	62 000,00	62 000,00	62 000,00	15%	9 300,00	71 300,00
насос седельно-сцепное устройство снять/поставить	1	1,5	62 000,00	93 000,00	93 000,00	15%	13 950,00	106 950,00
насос насос седельно-сцепное устройство разборка/сборка	1	1,5	62 000,00	93 000,00	93 000,00	15%	13 950,00	106 950,00

четырёхконтурный защитный клапан, снять-поставить,заменить	1	1,2	62 000,00	74 400,00	74 400,00	15%	11 160,00	85 560,00
четырёхконтурный защитный клапан замена р/к	1	1,0	62 000,00	62 000,00	62 000,00	15%	9 300,00	71 300,00
Охлаждающая жидкость слить-залить	1	0,6	62 000,00	37 200,00	37 200,00	15%	5 580,00	42 780,00
Компрессор снятие - установка	1	3,9	62 000,00	241 800,00	241 800,00	15%	36 270,00	278 070,00
Компрессор ремонт	1	4,0	62 000,00	248 000,00	248 000,00	15%	37 200,00	10 285 200,00
Влагоосушитель замена элемента	1	0,4	62 000,00	24 800,00	24 800,00	15%	3 720,00	40 28 520,00
стакан SEPARa замена	1	0,3	62 000,00	18 600,00	18 600,00	15%	2 790,00	21 390,00
стремлянка П/П снять-поставить, замена	2	2,0	62 000,00	124 000,00	248 000,00	15%	37 200,00	15 285 200,00
балоны снять/поставить	1	0,3	62 000,00	18 600,00	18 600,00	15%	2 790,00	21 390,00
доливка масла в подёмник кабины	1	0,2	62 000,00	12 400,00	12 400,00	15%	1 860,00	14 260,00
Тяга рулевая поперечная, снятие - установка (узун)	1	0,8	62 000,00	49 600,00	49 600,00	15%	7 440,00	5 57 040,00
Тяга рулевая продольная, снятие- установка, замена (калта)	1	0,8	62 000,00	49 600,00	49 600,00	15%	7 440,00	10 57 040,00
Колесо переднее левое, снятие-установка	1	0,4	62 000,00	24 800,00	24 800,00	15%	3 720,00	28 520,00
Колесо переднее правое, снятие-установка	1	0,4	62 000,00	24 800,00	24 800,00	15%	3 720,00	28 520,00
Тяга рулевая поперечная, замена наконечника	2	1,0	62 000,00	62 000,00	124 000,00	15%	18 600,00	142 600,00
инжектор замена	6	1,4	62 000,00	86 800,00	520 800,00	15%	78 120,00	15 598 920,00
инжектор снять-поставить	6	1,4	62 000,00	86 800,00	520 800,00	15%	78 120,00	598 920,00
Восстановление (очистка, ремонт, замена деталей) работоспособности инжектора CommonRail	6	1,0	62 000,00	62 000,00	372 000,00	15%	55 800,00	427 800,00
Сальник коленвала передний замена	1	4,5	62 000,00	279 000,00	279 000,00	15%	41 850,00	8 320 850,00
Суппорт снятие -установка	2	1,5	62 000,00	93 000,00	186 000,00	15%	27 900,00	213 900,00
Суппорт, замена направляющих втулок на снятом (рем. комплект)	2	2,7	62 000,00	167 400,00	334 800,00	15%	50 220,00	1 385 020,00
Суппорт, замена направляющих втулок	1	2,7	62 000,00	167 400,00	167 400,00	15%	25 110,00	192 510,00
Суппорт, замена пыльников	1	1,2	62 000,00	74 400,00	74 400,00	15%	11 160,00	85 560,00
Ремкомплект суппорта замена	1	1,5	62 000,00	93 000,00	93 000,00	15%	13 950,00	106 950,00
Суппорт очистка, смазка	1	0,5	62 000,00	31 000,00	31 000,00	15%	4 650,00	35 650,00
Стабилизатор поперечной устойчивости передний, снятие - установка	1	1,1	62 000,00	68 200,00	68 200,00	15%	10 230,00	78 430,00
Стойка стабилизатора, снятие - установка	2	1,0	62 000,00	62 000,00	124 000,00	15%	18 600,00	142 600,00
Втулка стойки стабилизатора, замена	2	0,6	62 000,00	37 200,00	74 400,00	15%	11 160,00	85 560,00
Стабилизатор поперечной устойчивости задний, снятие-установка	2	0,8	62 000,00	49 600,00	99 200,00	15%	14 880,00	114 080,00
опора стабилизатора снятие - установка	1	1,0	62 000,00	62 000,00	62 000,00	15%	9 300,00	71 300,00
Опорная втулка стабилизатора замена	6.	0,4	62 000,00	24 800,00	148 800,00	15%	22 320,00	171 120,00
Втулка стойки стабилизатора, замена	6	0,6	62 000,00	37 200,00	223 200,00	15%	33 480,00	256 680,00
Стойка стабилизатора, снятие - установка	6	1,0	62 000,00	62 000,00	372 000,00	15%	55 800,00	427 800,00

Стабилизатор поперечной устойчивости задний, замена полуштылок	1	0,4	62 000,00	24 800,00	24 800,00	15%	3 720,00	28 520,00
Баллон полуприцепа снять-поставить	6	0,3	62 000,00	18 600,00	111 600,00	15%	16 740,00	128 340,00
ступичный подшипник снять-поставить	6	0,5	62 000,00	31 000,00	186 000,00	15%	27 900,00	213 900,00
Ступица снятие-установка	6	1,5	62 000,00	93 000,00	558 000,00	15%	83 700,00	641 700,00
чистка и смазка ступичного подшипника	6	1,0	62 000,00	62 000,00	372 000,00	15%	55 800,00	427 800,00
смазка, проверка тормозной тяги прицепа	6	0,5	62 000,00	31 000,00	186 000,00	15%	27 900,00	213 900,00
Колодки снять поставить	12	0,5	62 000,00	31 000,00	372 000,00	15%	55 800,00	427 800,00
Замена накладки тормозных колодок п/п	3	5,0	62 000,00	310 000,00	930 000,00	15%	139 500,00	12 1 069 500,00
Пневмоподушка с чашкой замена	2	1,5	62 000,00	93 000,00	186 000,00	15%	27 900,00	213 900,00
Амортизатор замена	2	1,0	62 000,00	62 000,00	124 000,00	15%	18 600,00	142 600,00
Трещеткатормозная снятие-установка, замена	6	0,8	62 000,00	49 600,00	297 600,00	15%	44 640,00	342 240,00
Тормозной распредвал замена рем. Комплекта	6	1,0	62 000,00	62 000,00	372 000,00	15%	55 800,00	427 800,00
Реставрация тормозного кулака и колодок	2	3,0	62 000,00	186 000,00	372 000,00	15%	55 800,00	427 800,00
стабилизатор втулка замена	1	1,4	62 000,00	86 800,00	86 800,00	15%	13 020,00	99 820,00
Передний бампер демонтаж, монтаж	1	1,5	62 000,00	93 000,00	93 000,00	15%	13 950,00	106 950,00
Передний заслонка демонтаж, монтаж	1	0,5	62 000,00	31 000,00	31 000,00	15%	4 650,00	35 650,00
Опора кабины передняя, ремонт	1	6,1	62 000,00	378 200,00	378 200,00	15%	56 730,00	434 930,00
Колодки тормозные передние (дисковые тормоза) замена на оси	1	1,4	62 000,00	86 800,00	86 800,00	15%	13 020,00	10 99 820,00
Колодки тормозные задние (дисковые тормоза) замена на оси	2	1,7	62 000,00	105 400,00	210 800,00	15%	31 620,00	242 420,00
Накладки тормозных колодок переднего моста замена(на одной оси)	1	5,2	62 000,00	322 400,00	322 400,00	15%	48 360,00	10 370 760,00
Накладки тормозных колодок заднего моста замена(на одной оси)	2	5,0	62 000,00	310 000,00	620 000,00	15%	93 000,00	10 713 000,00
Накладки тормозных колодок ведущего моста замена(на одной оси)	2	5,2	62 000,00	322 400,00	644 800,00	15%	96 720,00	10 741 520,00
Колодки тормозные передние (барабанные тормоза) снятие-установка, замена на оси	1	3,8	62 000,00	235 600,00	235 600,00	15%	35 340,00	10 270 940,00
Колодки тормозные задние (барабанные тормоза) снятие-установка, замена на оси	2	3,8	62 000,00	235 600,00	471 200,00	15%	70 680,00	541 880,00
Кардан снятие-установка	1	0,8	62 000,00	46 500,00	46 500,00	15%	6 975,00	53 475,00
Сальник хвостовика редуктора замена	1	1,5	62 000,00	93 000,00	93 000,00	15%	13 950,00	106 950,00
Балон снять поставить	1	0,3	62 000,00	18 600,00	18 600,00	15%	2 790,00	21 390,00
Шпилька колеса замена	1	0,2	62 000,00	12 400,00	12 400,00	15%	1 860,00	20 14 260,00
Карданный вал снятие - установка	1	0,8	62 000,00	49 600,00	49 600,00	15%	7 440,00	57 040,00
крестовина замена	1	4,0	62 000,00	248 000,00	248 000,00	15%	37 200,00	2 285 200,00
ПГУ, снять-поставить	1	0,9	62 000,00	55 800,00	55 800,00	15%	8 370,00	15 64 170,00
ПГУ р/к замена	1	1,6	62 000,00	99 200,00	99 200,00	15%	14 880,00	15 114 080,00
ПГУ, прокачка	1	0,5	62 000,00	31 000,00	31 000,00	15%	4 650,00	35 650,00
Сцепление, замена жидкости в системе	1	0,5	62 000,00	31 000,00	31 000,00	15%	4 650,00	35 650,00
Сцепление, прокачка	1	0,4	62 000,00	24 800,00	24 800,00	15%	3 720,00	28 520,00

Масло замена в заднем мосту(гипоидном) (дисковой) тягач	1	0,5	62 000,00	31 000,00	31 000,00	15%	4 650,00	10 35 650,00
Масло замена в заднем мосту(планетарном) (барабанный) самосвал	1	0,9	62 000,00	55 800,00	55 800,00	15%	8 370,00	64 170,00
КПП демонтаж в низ, монтаж	1	6,3	62 000,00	390 600,00	390 600,00	15%	58 590,00	2 449 190,00
Вилка сцепления снять поставить, замена	1	1,0	62 000,00	62 000,00	62 000,00	15%	9 300,00	2 71 300,00
Ремкомплект вилки сцепления замена	1	0,6	62 000,00	37 200,00	37 200,00	15%	5 580,00	42 780,00
Кардан снятие-установка	1	0,8	62 000,00	46 500,00	46 500,00	15%	6 975,00	53 475,00
Сальник хвостовика КПП замена	1	1,5	62 000,00	93 000,00	93 000,00	15%	13 950,00	106 950,00
КПП ZF самосвал(кузов поднимается), снятие-установка	1	11,0	62 000,00	682 000,00	682 000,00	15%	102 300,00	784 300,00
Сальник первичного вала КПП замена	1	1,0	62 000,00	62 000,00	62 000,00	15%	9 300,00	71 300,00
КПП, снять-установить (бартавой)	1	13,0	62 000,00	806 000,00	806 000,00	15%	120 900,00	926 900,00
КПП ZF самосвал(кузов поднимается), снятие-установка	1	11,0	62 000,00	682 000,00	682 000,00	15%	102 300,00	784 300,00
КПП ZF(без отбора мощности) седельный тягач, снять-поставить (без ретардера)	1	10,0	62 000,00	620 000,00	620 000,00	15%	93 000,00	713 000,00
КПП ZF(с отбором мощности) седельный тягач, снять-поставить (с ретардой)	1	10,7	62 000,00	663 400,00	663 400,00	15%	99 510,00	762 910,00
КПП разборка, дефектовка	1	1,0	62 000,00	62 000,00	62 000,00	15%	9 300,00	71 300,00
КПП, ремонт (демантировано)	1	24,0	62 000,00	1 488 000,00	1 488 000,00	15%	223 200,00	1 711 200,00
Масло в КПП, слить-залить	1	0,7	62 000,00	43 400,00	43 400,00	15%	6 510,00	49 910,00
Масло замена в КПП	1	0,7	62 000,00	43 400,00	43 400,00	15%	6 510,00	49 910,00
Выжимной подшипник замена(при снятой КПП)	1	0,3	62 000,00	18 600,00	18 600,00	15%	2 790,00	21 390,00
Ролик натяжителя приводного ремня ДВС, замена	1	1,0	62 000,00	62 000,00	62 000,00	15%	9 300,00	71 300,00
Натяжной ролик вентилятора замена подшипника	1	1,2	62 000,00	74 400,00	74 400,00	15%	11 160,00	85 560,00
Приводной ремень ДВС, замена	1	1,4	62 000,00	86 800,00	86 800,00	15%	13 020,00	99 820,00
диагностика в/м	1	1,6	62 000,00	99 200,00	99 200,00	15%	14 880,00	114 080,00
поиск неисправности в электро цепи	1	2,0	62 000,00	124 000,00	124 000,00	15%	18 600,00	142 600,00
бортовой компьютер снятие-установка, замена	1	0,6	62 000,00	37 200,00	37 200,00	15%	5 580,00	42 780,00
Фонарь задний левый, снятие установка, замена	1	1,0	62 000,00	62 000,00	62 000,00	15%	9 300,00	71 300,00

Пользуясь случаем, ООО «MAGISTRAL DIESEL SERVICE» выражает Вам свое уважение и благодарность за сотрудничество.

С уважением,

Генеральный директор



Agzamov Z.Z.